[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2018
        № 75-ПА

О мерах по реализации статьи 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35- ФЗ «О противодействии терроризму», принимая во внимание рекомендации антитеррористической комиссии в Свердловской области от 21.08.2017 № 25-10-01/72, в целях решения вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в границах Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень органов местного самоуправления Артемовского городского округа, ответственных за разработку и реализацию мер в области профилактики терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений (Приложение).

2. Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.), Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа (Юсупова В.А.), Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.), Территориальным органам местного самоуправления Артемовского городского округа (Вандышева Л.И., Гиршфельд С.И., Авдеев Д.С., Пьянков С.И., Серебренников В.В., Ситников С.Н., Иванов А.С., Шавкунов В.А., Гареев А.Р., Беспамятных А.А.)  обеспечить внесение в положения об органах местного самоуправления и должностные инструкции изменения в части наделения их полномочиями по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений. Срок- 30.04.2018.

2

3. Рекомендовать Думе Артемовского городского округа (Трофимов К.М.), Счетной палате Артемовского городского округа (Курьина Е.А.) определить сотрудников, ответственных за проведение мероприятий по профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и внести изменения в должностные инструкции назначенных сотрудников, в части наделения их полномочиями по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений. Срок- 30.04.2018.

4. Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.), Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.), отделу по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа (Лесовских Н.П.), отделу по физкультуре и спорту Администрации Артемовского городского округа (Суханов Н.С.), Территориальным органам местного самоуправления Артемовского городского округа (Вандышева Л.И., Гиршфельд С.И., Авдеев Д.С., Пьянков С.И., Серебренников В.В., Ситников С.Н., Иванов А.С., Шавкунов В.А., Гареев А.Р., Беспамятных А.А.) обеспечить представление в антитеррористическую комиссию в Артемовском городском округе отчетов об итогах антитеррористической деятельности и реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в    Свердловской  области с  дополнениями и изменениями на 2017-2018 годы, утвержденный Временно исполняющим обязанности Губернатора  Свердловской области, председателем антитеррористической комиссии в Свердловской     области   Куйвашевым  Е.В.   от  14.06.2017   № 01-01-59/95. Срок-  за I полугодие – к 05 июля, за II полугодие - к 05 января года, следующего за отчетным.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.

Глава Артемовского городского округа                             А.В. Самочернов